
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria  

Orlo.,, 0.0, Nd-1
O. Ouro Pulo 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.036 

Homologa o resultado fina! do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n o  98, 
de 28 de abril de 2009, realizado para o 
cargo de Técnico de Laboratório/Materiais 
de Construção. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
reunião extraordinária, realizada em 20 de agosto de 2009, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n° 3.104/2009, 

RESOLVE: 

Art. 10  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 98, de 28 de abril de 
2009, publicado no DOU em 29 de abril de 2009, realizado para o cargo de Técnico de 
Laboratório/Materiais de Construção, em que foram aprovados, pela ordem de 
classificação, para os campi Ouro Preto/Mariana, os candidatos Vania de Paula 
Rodrigues e Adão Tomé Lessa. 

Art. 2 1  O Concurso Público de que trata a presente Resolução terá validade 
de um ano, podendo ser prorrogado por igual período, contado a partir da publicação da 
homologação do concurso no Diário Oficial da União, conforme o disposto no Decreto n° 
4.175, de 27 de março de 2002, e na Portaria MP n° 450, de 06 de novembro de 2002. 

Ouro Preto, em 20 de agosto de 2009. 

Prof./oão Luiz Martins 
(1/Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MO - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559-1218 - Fax: (0xx31) 3559-1228 

UBLIcp1j, 
BOLETIM ADMINISTRATIVO / 

N°3 
DATA 


